
 

 

Comune di Cottanello 
 

 

Provincia di Rieti 
 

Via Umberto I, n. 5 – 02040 Cottanello (RI) 
C.F. e P. I.V.A.: 00100630573                                        Tel. (0746) 66122-66123-Fax 66280   
E-Mail: comune.cottanello@tiscali.it                            PEC: suap.cottanello.ri@legalmail.it  

ORDINANZA N. 14                                                                                                                                           12/06/2025 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO che l’ASSOCIAZIONE CAVALIERI E ALLEVATORI DEL CAVALLO TOLFETANO DI COTTANELLO – 

ASD organizza per le giornate del 14 e 15 giugno 2025 una manifestazione denominata “Cottanello in…festa”;  

VISTA la richiesta riguardante la predetta manifestazione presentata al Comune di Cottanello da parte dall’ASSOCIAZIONE 

CAVALIERI E ALLEVATORI DEL CAVALLO TOLFETANO DI COTTANELLO – ASD, ns. prot. N. 1504/2025; 

EVIDENZIATO che nella istanza viene richiesto l’adozione di ordinanza per il divieto di sosta dello spazio pubblico sito in Piazza 

Insorti d’Ungheria per la benedizione degli animali dei trattori in occasione della Festa di Sant’ Antonio di Padova, da svolgersi nel 

Centro storico di Cottanello, il giorno 15.06.2025;  

RICHIAMATA, integralmente, la deliberazione della giunta comunale n. 10/2025 avente per oggetto CONCESSIONE 

PATROCINIO ASSOCIAZIONE CAVALIERI E ALLEVATORI DEL CAVALLO TOLFETANO DI COTTANELLO – ASD.   

EX ART. 1 E SS DEL REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N. 30 DEL 1991; 

VISTO il REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE approvato con la deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 16 del 30.04.2021;                                                             

DATO ATTO che con autorizzazione n. 1/2025 e n. 8/2025 il sig. Volpi Alessandro in qualità di rappresentante 

dall’ASSOCIAZIONE CAVALIERI E ALLEVATORI DEL CAVALLO TOLFETANO DI COTTANELLO – ASD nonché 

responsabile della manifestazione denominata “Cottanello in…festa”, avente il patrocinio del Comune di Cottanello, che si terrà il 

14 e 15 giugno 2025, è stato autorizzato ad effettuare la citata manifestazione; 

PRESO ATTO della richiesta del parroco don Delphin Nkumu, prot. 3852/2025, riguardo i festeggiamenti in onore di Sant’Antonio 

di Padova previsti per domenica 15 giugno 2025;  

VISTO il vigente Statuto Comunale;                                                  

VISTA la Legge n. 267/2000;                                                                                                                                

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.Lvo. n. 285/92 e s.m.i. nonché il D.P.R. n. 495/92;  

ORDINA 

- Il divieto di sosta, per il giorno 15 giugno 2025 dalle ore 10,00 alle ore 14,00 e comunque a fine manifestazione, a 

tutti i veicoli in Piazza Insorti d’Ungheria; 

- Il divieto di transito su piazza Vittorio Emanuele II, Via Cavour, Via Umberto I e Piazza Insorti d’Ungheria; 

DEMANDA 

- L’apposizione della segnaletica stradale prescritta a cura delle maestranze comunali conformemente al disposto del titolo 

II del D.P.R. n. 495/92; 

- La più ampia diffusione del presente provvedimento attraverso adeguate forme di pubblicità, alla cittadinanza e agli utenti 

della strada, in particolare, oltre che all’albo pretorio, con affissioni e sintetici comunicati stampa; 

- Alle forze dell’ ordine la vigilanza sull’ osservanza del presente provvedimento. 

AVVERTE 

- Che le violazioni alla presente ordinanza sono punite a norma di legge con le sanzioni previste dal C.d.s.; 

- Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso la T.A.R. del Lazio ai sensi del Codice del processo 

amministrativo (D. Lgs. N. 104/2010) nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni, dalla sua pubblicazione.   

DISPONE 

La trasmissione della presente ordinanza a: 

Questura di Rieti 

Stazione Carabinieri di Cottanello 

U.T.C. – sede 

 

mailto:comunecottanello@tiscali.it
mailto:suap.cottanello.ri@legalmail.it

